СОГЛАШЕНИЕ
об оказании организационной поддержки
(оказания услуг по предоставлению во временное пользование
лекционных и конференц залов)
г. Красноярск                                                                                    «____»___________ 2022 г.

[bookmark: _Hlk63153021]Автономная некоммерческая организация «Краевой центр поддержки и развития общественных инициатив», в лице исполнительного директора Кузнецовой Анны Сергеевны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Центр», с одной стороны, и ______________________________________________________________________,
наименование СО НКО
в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________, именуем____ в дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
	1.1. Центр обязуется оказать услугу по предоставлению лекционного или конференц зала (далее Зал) во временное пользование, на безвозмездной основе, на условиях соблюдения Правил пользования помещениями АНО «КЦПРОИ», а Пользователь обязуется принять Зал по акту приема передачи и по окончанию работы вернуть Зал в исходном состоянии.
	1.2. Зал, являющейся предметом настоящего Соглашения, расположен в помещении по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Карла Маркса 44А помещение №6.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	2.1. Центр обязан:
2.1.1. Предоставить Пользователю Зал по акту приема-передачи (Приложение №1).
2.1.2. Ознакомить Пользователя с утвержденными Правилами пользования помещениями Центра.
	2.2. Пользователь обязан:
[bookmark: _Hlk64460608]2.2.1. Принять Зал по акту приема-передачи, а по окончанию пользования передать (вернуть) по акту передачи (возврата) Центру (Приложение №2) в исходном состоянии.
2.2.2. Обеспечивать сохранность и нести полную материальную ответственность за имущество Центра в период пользования Залом.
2.2.3. Пользоваться Залом в соответствии с Правилами пользования помещениями Центра.
3. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГИ
[bookmark: _Hlk64460817]3.1. Зал предоставляется «______» ______________2022г. , на время
с _______ч до ____________ч.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению, а также в случае нарушения Правил пользования помещениями, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. При возврате поврежденного по вине Пользователя Зала, Пользователь уплачивает Центру расходы по его ремонту.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Стороны соблюдают претензионный порядок урегулирования споров. Ответ на претензию должен быть дан в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней с момента ее получения. Настоящее условие применяется, если обращение направлено заказным письмом с описью вложения на фактический адрес Стороны.
5.2. В целях оперативного обмена документами стороны договорились о том, что уведомления, сообщения, претензии, переданные посредством электронной почты с электронных адресов, указанных в п. 7 настоящего Соглашения, имеют юридическую силу и могут использоваться как доказательства в суде до получения оригиналов документов.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6.2. Все Приложения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью

Приложения:
1. Приложение №1 Акт приема-передачи;
2. Приложение №2 Акт передачи (возврата).

7. ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	[bookmark: _Hlk64461018]Пользователь:
Название ______________________________
_______________________________________
_______________________________________
ОГРН/ИНН_____________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
тел. ___________________________________
	Центр:
АНО «КЦПРОИ»
ИНН 2466283799 КПП 246601001
660049, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 44А, помещение 6 тел.: (391) 200-49-17
e-mail: centrpro@kcpoi.ru

___________________ /_______________ /

	Исполнительный директор

________________ / А.С. Кузнецова /
М.П.

[bookmark: _Hlk64637405]

Приложение №1
к Соглашению  «___»__________2022 г.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Красноярск                                                                                             «____»______2022 г.

[bookmark: _Hlk64461138]Автономная некоммерческая организация «Краевой центр поддержки и развития общественных инициатив», в лице исполнительного директора Кузнецовой Анны Сергеевны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Центр», с одной стороны, и ______________________________________________________________________,
наименование СО НКО
в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________, именуем____ в дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, подписали настоящий АКТ приема-передачи (далее – «Акт») о нижеследующем:

1. Центр передал, а Пользователь принял ____________________________зал №___, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 44А помещение №6.
2. Состояние Зала: мебель и оборудование без дефектов.
3. Центр передал, а Пользователь принял следующее имущество:

	Лекционный зал №1:
- Стол письменный – 1 шт.
- Тумба – 2 шт.
- Кулер с водой – 1 шт.
- Стулья  – 28 шт.
- Пуфики – 6 шт
- Ноутбук – 1 шт.
- Плазменный телевизор – 1 шт.
- Маркерная доска – 1 шт.
	Лекционный зал №2:
- Стол – трансформер  – 7 шт.
- Тумба – 1 шт.
- Стулья  – 20 шт.
- Ноутбук – 1 шт.
- Плазменный телевизор – 1 шт.
- Доска флипчарт магнитно-маркерная – 1 шт.
- Шкаф – 2 шт.

Конференц-зал:
- Стол – трансформер  – 8 шт.
- Тумба – 1 шт.
- Стулья  – 25 шт.
- Ноутбук – 1 шт.
- Плазменный телевизор – 1 шт.
- Диван – 1 шт.
- Журнальный стол – 1 шт.
- Стеллаж – 2 шт.

4. Настоящий Акт вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

	Пользователь:
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
тел. _______________________________

	Центр:
АНО «КЦПРОИ»
ИНН 2466283799 КПП 246601001
660049, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 44А, помещение 6 тел.: (391) 200-49-17
e-mail: centrpro@kcpoi.ru

___________________ /_______________ /

	Исполнительный директор

___________________ / А.С. Кузнецова /
М.П.

Приложение №2
к Соглашению  «___»__________2022 г.

АКТ
ПЕРЕДАЧИ (ВОЗВРАТА) ПОМЕЩЕНИЯ

г. Красноярск                                                                                             «____»______2022 г.

Автономная некоммерческая организация «Краевой центр поддержки и развития общественных инициатив», в лице исполнительного директора Кузнецовой Анны Сергеевны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Центр», с одной стороны, и ______________________________________________________________________,
наименование СО НКО
в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________,/ именуем____ в дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, подписали настоящий АКТ передачи(возврата) помещения (далее – «Акт») о нижеследующем:

1. Центр принял, а Пользователь передал ___________________зал №___, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 44А помещение №6.
2. Состояние Зала:
мебель_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
оборудование___________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
3. Центр принял, а Пользователь передал следующее имущество:

	Лекционный зал №1:
- Стол письменный – 1 шт.
- Тумба – 2 шт.
- Кулер с водой – 1 шт.
- Стулья  – 28 шт.
- Пуфики – 6 шт
- Ноутбук – 1 шт.
- Плазменный телевизор – 1 шт.
- Маркерная доска – 1 шт.
	Лекционный зал №2:
- Стол – трансформер  – 7 шт.
- Тумба – 1 шт.
- Стулья  – 20 шт.
- Ноутбук – 1 шт.
- Плазменный телевизор – 1 шт.
- Доска флипчарт магнитно-маркерная – 1 шт.
- Шкаф – 2 шт.

Конференц-зал:
- Стол – трансформер  – 8 шт.
- Тумба – 1 шт.
- Стулья  – 25 шт.
- Ноутбук – 1 шт.
- Плазменный телевизор – 1 шт.
- Диван – 1 шт.
- Журнальный стол – 1 шт.
- Стеллаж – 2 шт.

4. Настоящий Акт вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

	Пользователь:
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
тел. _______________________________

	Центр:
АНО «КЦПРОИ»
ИНН 2466283799 КПП 246601001
660049, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 44А, помещение 6 тел.: (391) 200-49-17
e-mail: centrpro@kcpoi.ru

___________________ /_______________ /

	Исполнительный директор

___________________ / А.С. Кузнецова /
М.П.

СОГЛАШЕНИЕ
об оказании организационной поддержки
(оказания услуг по предоставлению во временное пользование рабочих мест)

г. Красноярск                                              	                                        «____»_______2022 г.

Автономная некоммерческая организация «Краевой центр поддержки и развития общественных инициатив», в лице исполнительного директора Кузнецовой Анны Сергеевны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Центр», с одной стороны, и ______________________________________________________________________,
наименование СО НКО
в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________, именуем____ в дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
	1.1. Центр обязуется оказать услугу по предоставлению рабочего места (далее- Рабочее место) во временное пользование, на безвозмездной основе, на условиях соблюдения Правил пользования помещениями АНО «КЦПРОИ», а Пользователь обязуется принять Рабочее место по акту приема передачи и по окончанию работы вернуть Рабочее место в исходном состоянии.
	1.2. Рабочее место, являющееся предметом настоящего Соглашения, расположено в помещении по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Карла Маркса 44А офис №6.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	2.1. Центр обязан:
2.1.1. Предоставить Пользователю Рабочее место по акту приема-передачи (Приложение №1).
2.1.2. Обеспечить доступ Пользователя к Рабочим местам в необходимом Пользователю количестве.
2.1.3. Ознакомить с утвержденными Правилами пользования помещениями Центра.
	2.2. Пользователь обязан:
2.2.1. Принять Рабочее место по акту приема-передачи, а по окончанию пользования передать (вернуть) по акту передачи (возврата) Центру (Приложение №2) в исходном состоянии.
2.2.2. Обеспечивать сохранность и нести полную материальную ответственность за имущество Центра в период пользования рабочим местом.
2.2.3. Пользоваться Рабочим местом в соответствии с Правилами пользования помещениями Центра.
3. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГИ
3.1. Рабочее место предоставляется «___» __________2022 г., на время с _______ч до ____________ч..

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению, а также в случае нарушения Правил пользования помещениями, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. При возврате неисправного Рабочего места, поврежденного по вине Пользователя, Пользователь уплачивает Центру расходы по его ремонту.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Стороны соблюдают претензионный порядок урегулирования споров. Ответ на претензию должен быть дан в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней с момента ее получения. Настоящее условие применяется, если обращение направлено заказным письмом с описью вложения на фактический адрес Стороны.
5.2. В целях оперативного обмена документами стороны договорились о том, что уведомления, сообщения, претензии, переданные посредством электронной почты с электронных адресов, указанных в п. 7 настоящего Соглашения, имеют юридическую силу и могут использоваться как доказательства в суде до получения оригиналов документов.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6.2. Все Приложения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью
Приложения:
1. Приложение №1: Акт приема-передачи;
2. Приложение №2: Акт передачи (возврата) - приема.

7. ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Пользователь:
Название ______________________________
_______________________________________
_______________________________________
ОГРН/ИНН_____________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
тел. ___________________________________
	Центр:
АНО «КЦПРОИ»
ИНН 2466283799 КПП 246601001
660049, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 44А, помещение 6 тел.: (391) 200-49-17
e-mail: centrpro@kcpoi.ru

___________________ /_______________ /

	Исполнительный директор

___________________ / А.С. Кузнецова / М.П.

Приложение №1
к Соглашению  «___»____________2022 г.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
г. Красноярск                                                                                             «____»______2022 г.

Автономная некоммерческая организация «Краевой центр поддержки и развития общественных инициатив», в лице исполнительного директора Кузнецовой Анны Сергеевны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Центр», с одной стороны, и _____________________________________________________________________,
наименование СО НКО
в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________, именуем____ в дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, подписали настоящий АКТ приема-передачи (далее – «Акт») о нижеследующем:

1. Центр передал, а Пользователь принял рабочее место, расположенное по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 44А офис №6.
2. Общее количество рабочих мест составляет: ______________
3. Состояние рабочих мест: мебель и оборудование без дефектов.
4. Центр передал, а Заказчик принял следующее имущество:

Рабочее место №______ на 1 этаже (№1 – №2)
- Стол письменный – 1 шт.
- Кресло офисное – 1 шт.
- Персональный компьютер в комплекте (моноблок, клавиатура, мышь компьютерная)
Рабочее место №___ на 2 этаже (№3 – №8)
- Стол письменный – 1 шт.
- Кресло офисное – 1 шт.
- Персональный компьютер в комплекте (монитор, системный блок, клавиатура, мышь компьютерная)

5. Настоящий Акт вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

Пользователь:
___________________________________
___________________________________
тел. _______________________________
___________________________________

Центр:
АНО «КЦПРОИ»
ИНН 2466283799 КПП 246601001

___________________ /_______________ /

	Исполнительный директор
___________ / А.С. Кузнецова /
М.П.

Приложение №2
к Соглашению  «___»__________2022 г.

АКТ ПЕРЕДАЧИ (ВОЗВРАТА) ПОМЕЩЕНИЯ
г. Красноярск                                                                                                    «____»______2022 г.

Автономная некоммерческая организация «Краевой центр поддержки и развития общественных инициатив», в лице исполнительного директора Кузнецовой Анны Сергеевны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Центр», с одной стороны, и ______________________________________________________________________,
наименование СО НКО
в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________, именуем____ в дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, подписали настоящий АКТ передачи (возврата) помещения (далее – «Акт») о нижеследующем:

1. Центр принял, а Пользователь передал рабочее место, расположенное по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 44А офис №6.
2. Общее количество рабочих мест составляет: __________
3. Состояние рабочих мест: мебель ______________________________________________
_____________________________________________________________________________ оборудование ________________________________________________________________
4. Центр принял, а Заказчик передал следующее имущество:
Рабочее место №______ на 1 этаже (№1 – №2)
- Стол письменный – 1 шт.
- Кресло офисное – 1 шт.
- Персональный компьютер в комплекте (моноблок, клавиатура, мышь компьютерная)
Рабочее место №___ на 2 этаже (№3 – №8)
- Стол письменный – 1 шт.
- Кресло офисное – 1 шт.
- Персональный компьютер в комплекте (монитор, системный блок, клавиатура, мышь компьютерная)
5. Настоящий Акт вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

	Пользователь:
___________________________________
___________________________________
тел. _______________________________
	Центр:
АНО «КЦПРОИ»
ИНН 2466283799 КПП 246601001

	___________________________________

___________________ /_______________ /

	Исполнительный директор

_______________ / А.С. Кузнецова / М.П.